
وضعیت این روزهای پرسپولیس به شکلی شده که گویی 

مدیرانش مسئول تیمی هستند که فانوس سقوط را در دست 

گرفته و هیچ اثری از نظم و صلابتی که یک باشگاه قهرمان 

باید داشته باشد در ساختمان خیابان سئول دیده نمی شود.

از یک طرف خبر می رسد که یکی دو نفر از معاونان رسول پناه 

در باشگاه بنابر دلایل نامشخصی در بازداشت به سر می برند. 

از قضا عدم پاسخگویی این نفرات که این روزها هم نقش 

مهمی را در پرونده های فیفا و تامین منابع مالی بازی 

می کنند به این شایعات دامن زده است. البته مطابق 

انتظار این خبر هم مثل خیلی از خبرهای دیگر که این 

روزها شنیده می شود، تکذیب شد. هرچند تکذیب این خبر 

هیچ مشکلی را در باشگاه پرسپولیس حل نکرد و وضعیت 

بلاتکلیفی و فضای یأس و ناامیدی همچنان در این تیم که 

قرار است چند روز آینده جشن چهارمین قهرمانی پیاپی اش 

را برگزار کند، حکمفرماست.

حالا قرار است یک سال زحماتی که کادرفنی گذشته و 

فعلی، بازیکنان و تمامی ارکان تیم برای ثبت این موفقیت 

کشیده اند با سهل انگاری و ندانم کاری مدیران فعلی باشگاه 

لوث شده و درست در شب جشن قهرمانی قرمزها، هواداران 

باشگاه چشم انتظار این باشند که فیفا برای پرونده برانکو 

و دستیارانش چه نقشه ای برای تیم محبوب شان کشیده و 

چگونه قرار است این تیم نقره داغ شود.

 مدیران در دسترس نیستند!

اتفاقی که به شدت در این روزها توی ذوق می زند جایی 

است که ارکان باشگاه به جای اینکه با اطلاع رسانی صحیح 

و دادن آرامش و روحیه به هواداران فضا را عوض کنند، 

هرکدام به شکلی از پاسخ دادن به خبرنگاران فراری شده اند 

و تلاش خبرنگاران و اهالی رسانه برای اینکه خبر جدیدی 

برای هواداران سرخ به دست بیاورند تقریبا بی نتیجه ماند.

البته بین تمامی افراد مشغول به کار در مجموعه پرسپولیس، 

از هیات مدیره گرفته تا سرپرست باشگاه، معاونان، مشاوران، 

بازیکنان و... یک فرد حضور داشت که پاسخگوی تلفن 

همراهش بود و البته بد نیست بدانید که تمامی گفته هایش 

را در قالب دوستانه مطرح کرده و تاکید داشت که نامی از او 

در این اطلاعات برده نشود. به همین جهت مجبور شدیم در 

این گزارش، گفت وگوی »فرهیختگان« با مسئول پرسپولیسی 

را با مجهول گذاشتن نام آن مسئول درج کنیم.

 تلاش برای سکوت بازیکنان 

در این مدت بسیاری از بازیکنان تیم عنوان کردند که در 

شرایط فعلی نباید مصاحبه ای از آنها در رسانه ها وجود داشته 

باشد و دلیل این حرف را هم ممنوع المصاحبه شدن توسط 

یک مسئول عنوان کرده اند.

این افراد معتقدند افشین پیروانی به صورت درگوشی به آنها 

تذکر داده که با رسانه ها صحبت نکنند و حالا اینکه در شرایط 

موفقیت تیم و در آستانه جشن قهرمانی ممنوع المصاحبه 

بودن بازیکنان با چه مبنا و معیاری انجام شده است، 

موضوعی است که شاید بهتر باشد سرپرست تیم درخصوص 

آن صحبت کند. شاید صحبت های اخیر نوراللهی که 

به شدت علیه مدیران باشگاه موضع گرفته نشان دهد که چرا 

مسئولان پرسپولیس ترجیح می دهند کسی صحبت نکند!

به نظر می رسد در روزهایی که مصاحبه های بازیکنان تیم 

و کری خوانی هایشان برای تیم های رقیب می تواند برای 

هواداران جذابیت داشته باشد، این اقدام می تواند شیرینی 

پوکر را از هواداران بگیرد.

 محکومیتی نزدیک تر از رگ گردن!

یکی از موضوعاتی که دیروز به دنبال پاسخ قانع کننده ای 

برای آن می گشتیم موضوع پرونده برانکو در فیفا و عواقبی 

که عدم پرداخت به موقع مطالبات این مربی می تواند 

داشته باشد، بود. با اینکه صحبت های این فرد مسئول در 

باشگاه تماما کپی از روی صحبت های رسول پناه بود اما 

خواندن آن خالی از لطف نیست. این مسئول درخصوص 

این موضوع به »فرهیختگان« گفت: »طبق آماری که ما در 

باشگاه گرفته ایم طبق ماده 15 آیین نامه انضباطی فیفا از 

زمانی که رای نهایی صادر شود ما 30 روز فرصت داریم که 

نسبت به تسویه حساب با برانکو و دستیارانش اقدام کنیم 

و این تاریخ از شانزدهم مردادماه آغاز می شود و تا نیمه 

شهریور ادامه خواهد داشت.«

از این مسئول سوال کردیم که این اطمینان را به هواداران 

می دهید که باشگاه در این مقطع با جرایمی مثل کسر 

امتیاز یا بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی مواجه نشود. 

او پاسخ داد: »این دقیقا سوالی بود که ما از کارشناسان 

حقوقی فوتبال کردیم و مطابق آن اطلاع رسانی کرده ایم. 

اینها اطلاعاتی نیستند که ما از خودمان درآورده باشیم و 

قطعا کارشناسان در این زمینه تخصص دارند.«

اما همین چند روز قبل یک کارشناس شناخته شده 

حقوقی فوتبال که اتفاقا روی پرونده برانکو هم اشراف 

کامل داشت در گفت وگو با »فرهیختگان« اعلام کرد که اگر 

در این مرحله پول برانکو پرداخت نشود پرسپولیس با بسته 

شدن پنجره های نقل و انتقالاتی مواجه می شود. مسئول 

پرسپولیسی ای که نمی خواست نامش فاش شود در این 

خصوص گفت: »من نمی دانم که کدام حرف را باید باور 

کنیم. این هم استعلامی است که ما از همین افراد حقوقی 

گرفته ایم و به ما اعلام کرده اند که فعلا خطری باشگاه را 

تهدید نمی کند.«

با این اوصاف به نظر می رسد اطلاعات مدیران پرسپولیسی 

درخصوص این پرونده و عواقبش چندان کافی نیست و با 

صحبت هایی که این روزها کارشناسان حقوقی می کنند، 

باشگاه محکومیت های احتمالی را از رگ گردن به خود 

نزدیک تر می بیند و شاید ناپدید شدن مسئولان پرسپولیس 

هم به همین دلیل باشد.

 با برانکو تا 3 هفته دیگر تسویه می شود اگر...

یکی از موضوعاتی که در پرداخت پول برانکو از درجه اهمیت 

بالایی برخوردار است مبلغی است که باید از بابت انتقال 

بیرانوند به حساب پرسپولیس واریز شود. مقام مسئول 

باشگاه در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »حتی اگر 

پول بیرانوند هم به حساب باشگاه واریز شده بود باز هم 

نمی توانستیم به صورت تمام و کمال پول برانکو را پرداخت 

کنیم، اما بخش قابل توجهی از مطالبات این مربی آماده 

شده بود. ما در مرحله ابتدایی بخشی از طلب این مربی را 

واریز می کنیم و مابقی آن را هم ظرف 3 هفته آینده پرداخت 

می کنیم تا مشکلی گریبان ما را نگیرد. در مرحله دوم ما 

روی پولی که از آنتورپ به حساب باشگاه واریز می شود 

حساب باز کرده ایم و مابقی اش را هم از منابع مالی دیگر 

تامین می کنیم.«

این مسئول خاطرنشان کرد: »در پرداخت پول از سوی باشگاه 

بلژیکی علیرضا بیرانوند یک مشکل اداری به وجود آمده که 

باعث شده این واریزی به تاخیر بیفتد. اما با این باشگاه در 

ارتباط هستیم و می دانیم که در تلاش هستند تا در کمترین 

زمان ممکن این مشکل را برطرف کنند و ما بتوانیم با برانکو 

تسویه حساب کامل انجام دهیم.«

البته این مسئول اعلام نکرد که اگر بنابر هر دلیلی آنتورپ 

نتوانست در این مدت زمانی پولی را به حساب باشگاه واریز 

کند، آیا آنها آلترناتیوی برای پر کردن جای خالی این مبلغ 

دارند یا باز هم باید منتظر جرایم سنگین تری برای این تیم 

از سوی فیفا باشیم!

 پول مارکو و بخشی از بدهی برانکو آماده است

در بین دستیاران برانکو، باشگاه تلاش خود را انجام داد تا 

طلب زلاتکو ایوانکوویچ و ایگور پانادیچ را از مطالبات شان 

در فیفا بدهند اما مشخص نشد که تکلیف مارکو، مربی 

بدنساز اسبق سرخ ها چه می شود و او چه موقع قرار است 

به حق وحقوقش برسد. این مسئول در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »با توجه به دارایی ما در فیفا که 

حدود 460 هزار دلار بود ما تنها می توانستیم حساب 

2 نفر از اعضای کادرفنی آقای برانکو را با آن پول تسویه 

کنیم. با توجه به اینکه قرارداد باشگاه با مربیان کروات 

به یورو بسته شده بود و پول ما در فیفا دلار بود، بخشی از 

این مبلغ بلوکه شده در فیفا صرف مابه التفاوت دلار به یورو 

شد و به همین جهت نتوانستیم طلب مارکو را از این طریق 

بپردازیم. اما حالا می خواهیم در مرحله اولی که بخشی از 

پول برانکو را پرداخت می کنیم، با مارکو هم تسویه حساب 

کنیم تا تنها ما بمانیم و بخشی از طلب برانکو که آن را هم 

در آینده ای بسیار نزدیک پرداخت کنیم تا خیال هواداران 

از این بابت راحت شود.«

گفتنی است مارکو از بابت قراردادش با باشگاه پرسپولیس 

100 هزار یورو طلبکار بود که با توجه به بندهای موجود 

در قراردادش و آپشن هایی که با قهرمانی در جام حذفی و 

لیگ برتر فعال شده 15 هزار یورو دیگر هم باید به این مبلغ 

اضافه شود و البته با توجه به رای فیفا در پرداخت 5 درصد 

جریمه دیرکرد، مبلغی در حدود 122 هزار یورو باید به این 

مربی بدنساز پرداخت کنند که حالا این مسئول پرسپولیسی 

که نمی خواست نامش فاش شود ادعا می کند که این مبلغ 

آماده است تا به حساب این مربی واریز شود.

 مرخصی به آقای حقوقی در آستانه جرایم 

سنگین پرسپولیس!

یکی از مباحثی که در بالا هم به آن اشاره کردیم موضوع 

در دسترس نبودن مهدی خواجه وند، معاون حقوقی باشگاه 

پرسپولیس است و همین موضوع حرف و حدیث های زیادی 

را در فضای مجازی و رسانه ها ایجاد کرد آن هم درحالی 

که خبر بازداشت یکی از مسئولان پرسپولیس در برخی 

خبرگزاری های رسمی نیز منتشر شد.

این مسئول پرسپولیسی در این خصوص گفت: »اصلا به 

شایعات توجه نکنید. آقای خواجه وند در مرخصی به سر 

می برند و با توجه به فشردگی کار ایشان در ماه های اخیر 

این اتفاق با هماهنگی مدیر باشگاه صورت گرفته است.«

 البته در این بین اشاره ای نشد در روزی که تنها 48 ساعت

تا جرایم سنگین احتمالی علیه پرسپولیس زمان باقی مانده 

است، مرخصی مسئول ترین فرد در پرونده های فیفا چه 

مفهومی می تواند داشته باشد و آیا بهتر نبود که این 

مرخصی به تاریخی بعد از شانزدهم مردادماه موکول 

می شد؟! آیا واقعا خواجه وند در مرخصی است؟ 

علی علیزاده: کرمان پتانسیل ۳ تیم لیگ برتری را دارد

مجیدی زمان و مشاوری قوی 
مثل مرحوم پورحیدری می خواهد

پرسپولیس قهرمان شد چون ثبات و باتجربه  هایی مثل حسینی و باقری را دارد

چپ پای ایرانی در آستانه انتقالی بزرگ به فوتبال بریتانیا

محمدی در دوراهی
بیلسا یا جرارد؟

پرتغالی ها یک گلزن ایرانی دیگر را هم می خواهند

شهریار در مسیر طارمی و محمدی

پیشنهاد جدید برای مهاجم بی انضباط و پیشین پرسپولیس

استوکس به هند می رود؟
درخشش بازیکنان ایرانی در لیگ پرتغال باعث شده تا 

باشگاه های این کشور توجه ویژه ای به لیگ خلیج فارس 

داشته باشند و با دقت بیشتری ستاره های فوتبال ایران را 

رصد کنند. پس از چند سال حضور امیر عابدزاده در لیگ 

پرتغال، در این فصل مهدی طارمی و مهرداد محمدی که در 

ابتدای این فصل راهی این کشور شدند، درخشش بسیار 

خوبی داشتند و به خصوص طارمی که بین گلزنان برتر 

مسابقات نیز قرار گرفت و حالا مشتریان زیادی دارند. روز 

گذشته رسانه های پرتغالی از پیشنهاد 170 هزار یورویی 

تیم سانتا کلارا برای به خدمت گرفتن شهریار مغانلو، مهاجم 

گلزن پیکان خبر دادند. مغانلو تا پایان هفته بیست وهفتم 

لیگ در کنار شیخ دیاباته از استقلال با زدن 12 گل در صدر 

جدول گلزنان لیگ ایران قرار دارد و همین موضوع باعث 

شده تا سانتا کلارا به فکر خرید این مهاجم 25 ساله باشد. 

سانتا کلارا فصل گذشته در رتبه نهم لیگ پرتغال قرار 

گرفت و عملکرد چندان بدی در این رقابت ها نداشت 

اما خط حمله این تیم با زدن تنها 36 گل در 34 مسابقه 

نتوانست انتظارات را برآورده کند و به همین دلیل دانیل 

راموس، سرمربی پرتغالی و 49 ساله این تیم تصمیم دارد 

برای فصل آینده این پست را تقویت کند. بهترین گلزن 

این تیم در فصل قبل کارلوس جونیور، وینگر برزیلی آنها 

بود که هفت گل به ثمر رساند و سه مهاجم این تیم شامیل 

تیاگو)6 گل(، کریزان)3 گل( و گیلرموشتین)3 گل( که 

هر سه برزیلی هستند در مجموع 12 بار دروازه حریفان را 

باز کردند که آمار خوبی به شمار نمی رود. 

سانتا کلارا با جدایی زی مانوئل و پابلو لیما، دو عنصر 

تهاجمی خود و همچنین پیشنهادهای زیادی که برای 

فروش کارلوس جونیور دریافت کرده است، نیاز به خرید 

چند بازیکن در خط حمله دارد و مغانلو می تواند گزینه ای 

مناسب و البته ارزان قیمت برای این تیم میانه جدولی باشد. 

آنتونی استوکس که مهاجمی گلزن و البته پرحاشیه ای است در 

سال های اخیر تیم های مختلفی را در یونان، ترکیه و ایران تجربه 

کرده که جدایی او در بیشتر موارد با جنجال روبه رو بوده است. در 

چند روز گذشته خبر پیشنهاد یک تیم دسته پنجمی اسکاتلند به او 

در رسانه های این کشور خبرساز شد و حالا شایعه حضورش در لیگ 

هند منتشر شده است. میرر اسکاتلند با انتشار خبر پیشنهاد یک 

تیم هندی به مهاجم سابق پرسپولیس و تراکتور می نویسد: »آنتونی 

استکوس، ستاره سابق سلتیک براساس اخباری که منتشر شده 

پیشنهاد تیم »ایست کیلبراید« را نپذیرفته تا راهی هند شود. چند روز 

پیش خبر پیشنهاد این تیم دسته پنجمی اسکاتلند برای به خدمت 

گرفتن این مهاجم 32 ساله سروصدای زیادی به پا کرد. حالا یک تیم 

هندی هم برای خرید او دست به کار شده است. تیم »ATK موهون 

باگان« که به تازگی تشکیل شده خواستار امضای قرارداد با این مهاجم 

ایرلندی شده است. ظاهرا احتمال حضور در کلکته باعث شده تا 

استوکس پیشنهاد بازی در دسته پنجم اسکاتلند را رد کند. حدود دو 

ماه پیش این باشگاه هندی از ادغام دو تیم اتلتیکوی کلکته و موهان 

باگان شکل گرفت و قرار است از فصل بعد با نام »ATK موهون باگان« 

در رقابت های لیگ هند شرکت کند. آنتونی استوکس که در اوایل 

سال جاری میلادی از تیم پرسپولیس ایران جدا شده است، تاکنون 

بدون تیم مانده و قرارداد جدیدی امضا نکرده است.«

پرتغالی ها یک گلزن ایرانی دیگر را هم می خواهند

شهریار در مسیر طارمی و محمدی

نحوه تسویه حساب با بازیکنان مشخص شد

تصویب پاداش های ویژه در هیات مدیره
چراغ سبز فدراسیون به شجاعیان

سکوت وزارت درباره انتقادها از انتصاب جنجالی در اسکی

سلطان انتخاب های بد!

گزارش »فرهیختگان« از اوضاع نابسامان مدیریتی در آستانه یک محکومیت؛ مرخصی یا بازداشت؟

پرسپولیسی های موردنظر در دسترس نیستند!
یک مسئول در باشگاه: اطلاعات ما درباره پرونده برانکو از کارشناسان است!

آرش محمدی
  روزنامه نگار

| Wed | 05 Aug 2020 | vol.12 | 
No. 3103 | 16 Pages

 شماره مسلسل 38۴۱
 چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱3۹۹

 ۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۱  
 ۵ آگوست ۲۰۲۰ 

 شماره 3۱۰3

فرهاد لیست فصل 
بعد را آماده کرد

۲ بازی حساس و سرنوشت ساز در انتظار مجیدی و استقلال


